
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  35º 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE TERCEIRO 

TERMO ADITIVO 
 
CONTRATO: Nº 010/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
ART.24, II, DA LEI FEDERAL 
8666/93 
 
PROCESSO Nº: 794/2021 
 
PROCESSO DE 
ADITAMENTO Nº: 
419/2024 
 
CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 
 
CONTRATADA: LUCIANA 
MARINHO LEITE DE 
OLIVEIRA DO VALLE. 
 
OBJETO: RENOVAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO DE 
MANUTENÇÃO E 
ATUALIZAÇÃO DO SÍTIO 
OFICIAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA. 
 
VALOR: R$ 17.400,00. 
(DEZESSETE MIL E 
QUATROCENTOS REAIS). 
 
FONTE DE RECURSOS:  
PROGRAMA DE 

TRABALHO: 
01.031.0001.2021 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.99.00 
 
PRAZO: VIGORARÁ DAS 
0:00 H (ZERO HORA) DO 
DIA 15 DE ABRIL DE 2024, 
ATÉ ÀS 24:00 H (VINTE E 
QUATRO HORAS) DO DIA 
14 DE ABRIL DE 2025. 
 
DATA DA ASSINATURA: 28 
DE MARÇO DE 2024. 
 

NELSON LUIZ SIQUEIRA 
BARBOSA 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE 

ARARUAMA 
 

DAVID DE OLIVEIRA FARIA 
AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 108 DE 01 

DE ABRIL DE 2024 
 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Exonerar a Srª. Sara 
Vitoria dos Santos Almeida 
do cargo comissionado de 
Assessor de Bancada do 

Gabinete do Vereador 
João Carlos de Deus, a 
partir de 01/04/2024. 

 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
01 de abril de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 109 DE 01 

DE ABRIL DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Nomear a Srª. Elifelete 
Francisca Amancio Torres 
para exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
de Bancada no Gabinete 
do Vereador João Carlos 
de Deus, a partir de 
01/04/2024. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 

01 de abril de 2024. 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  35º 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 110 DE 01 

DE ABRIL DE 2024 
 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Designar o servidor 
efetivo Paulo Cesar Lopes 
Raymundo para responder 
pelo Departamento de 
Administração Geral, 
durante o período de gozo 
de férias do diretor do 
departamento citado. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
01 de abril de 2024. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 111 DE 02 
DE ABRIL DE 2024 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 

no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Conceder licença 
maternidade de 04 
(quatro) meses, mais 60 
(sessenta) dias, a 
servidora ocupante de 
cargo comissionado da 
Câmara Municipal de 
Araruama, a Sra. Suelen 
Lima da Silva, matricula nº 
20001319, Assessor de 
Bancada, nos termos do 
artigo 125 do Estatuto dos 
Funcionários Públicos 
Municipais e artigo 1º da 
Lei Complementar 
Municipal nº 67/2010, a 
partir de 23/03/2024 e 
termino em 18/09/2024. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
02 de abril de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 
 

 
 
 

 

 


		2024-04-02T17:02:20-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




